ACTA DE APERURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL _PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  05-2023-CS-MPA PRIMERA
CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL. TRAMO: EMP.CU-117-DV.
CURUCURU- LLAPAYPAMPA- HUAYQUIL= 13.70 KM-ACOS- ACOMAYO-
ACOMAYO- -CUSCO ============

En el Distrito de Acomayo, siendo las Dieciseis horas del dia de hoy martes 05
de Setiembre del afio dos mil veintitrés, en la Unidad de logistica de la
Municipalidad Provincial de Acomayo, ubicado en la Jiron Lima N° 179, Distrito
de Acomayo, Provincia de Acoamayo y Departamento del Cusco, se encuentra
reunido el Comité de Seleccion debidamente designado mediante Resolucién de
Gerencia Municipal N° 99-2023-GM-MPA de fecha 18 de Agosto de 2023, a fin
de efectuar la apertura, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro
de las ofertas presentadas, El presente procedimiento de seleccién, cuenta con
la debida aprobacion de las bases, mediante Formato N° FO07-AS-05-2023-CS-
MPA-1, del mismo modo se precisa que se ha registrado en el SEACE todos los
datos relacionados al desarrollo de este procedimiento en cumplimiento a la
normativa vigente Ley N° 30225 — Ley de contrataciones del Estado, Decreto
Supremo N° 344-2018-EF — Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado
y sus
modificatorias.==================-—— So—=— oo ————————o=—m==——mmm— e
PRIMERO. - El comité procede a verificar el registro de participantes a través de
la plataforma de SEACE, el cual se detalla en el cuadro adjunto: ============

20490269941 ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO 28/08/2023 (Y[}

§
i1
AGUILAR CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
2 20527973229 11 1VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 25/08/2023 Oel
3 20564183262 ASOCIACION RURALVIALB & B-A.R.V.B&B  31/08/2023 OeD
4 20600265998 LA ROCA E HIJOS S.A.C 24/08/2023 Qo
5 20602113435 LUNAC INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 26/08/2023 e
CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA
6 20604079889 CORFORA 29/08/2023 ool
CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA
7 20606456531  SOCIEDAD ANONIM A CERRADA 30/08/2023 Qe[]
IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS
8 20607991732  CrNERALES EMPRESA E.IR.L 24/08/2023 Oel
DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES
9 20608175424 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  26/08,/2023 Oe
LIMITADA
(10 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 29/08/2023 Qe
| 11 20609801272L0S 4 HERMANOS TAPULLIMA E.LR.L. 31/08/2023 (e )
. 12 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 28/08/2023 Qo[

SEGUNDO. - El Comité de Seleccién verifica las ofertas presentadas por los
participantes a través de la plataforma de SEACE, segun el registro se tiene las
Siguientes ofertas: ====:—<'.=============== === =S m=me———




LUNAC INGENIEROS
CONSULTORES S.A.C.
ASOCIACION RURAL VIAL APU
CCORI ORCCO

CONSTRUCTORA ART PERU
E.L.R.L.

CONSULTORES E INVERSIONES
4 20606456531 PUMITA SOCIEDAD ANONIM A 01/09/2023 23:27:22 Enviado <>
CERRADA

i 20602113435 01/09/2023 19:41:46 Enviado <

2 20490269941 01/09/2023 22:43:12 Enviado Lo

3 20608432257 01/09/2023 17:29:38 Enviado A C

TERCERO. — Acto seguido, el Comité de seleccion dispone la apertura de las
ofertas presentadas, procediéndose con la revision, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos en las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases para su admision. =s=========
CUARTO.-En seguida se realiza la verificacion de las ofertas econémicas, con la
condicidn descrita en el numeral 1.3 de la seccién especifica de las bases obteniéndose
el siguiente resultado.

Valor Referencial: S/ 54,240.00

Limite inferior 80% VR: S/ 43,392.00
Limite Superior 100% VR: S/ 54,240.00

EVALUACION ECONOMICA |r ) |
N° POSTOR A) PRECIO % DEL VALOR | CONDICION
PTIE REFERENCIAL
| - enii ECONOMICO -
CONSTRUCTORA ART PERU
' EIRL | ~>%boooo 83.45 95%|  CUMPLE
NO CUMPLE
2 | LUNAC INGENIEROS 69,000.00 127%
CONSULTORES SAC 62.89
ASOCIACION RURAL VIAL APU 43.392.00 80% CUMPLE
| 3| CCORIORCCO me 100.00 |
CONSULTORES E INVERSIONES 43.392.00 80% CUMPLE
4 | PUMITA S.AC. e 100.00

QUINTO.- Acto seguido se procede de acuerdo al numeral 2.2.1 documentos de
presentacion obligatoria, de la seccion especifica de las bases.

POSTOR 01: CONSTRUCTORA ART PERU E.IL.R.L; presenta su oferta en total
de 34 folios, efectuada la revision, se verifica que el folio 05 vigencia de poder
vencido no cumple con la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo
al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y
condiciones detalladas en los términos de referencia; por tanto, el comité declara
esta oferta no admitida. ================

POSTOR 02: LUNAC INGENIEROS CONSULTORES SAC; presenta su oferta
en total de 49 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con la
documentacién de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las
bases y cumple con las caraclieristicas, requisitos y condiciones detalladas en
los términos de referencid; por tanto, se admite la oferta presentada.




POSTOR 03: ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO;, presenta su
oferta en total de 101 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con la
documentacion de presentacién obligatoria de acuerde al numeral 2.2.1.1 de las
bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en
los términos de referencia; por tanto, se admite la oferta presentada.

POSTOR 04: CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA S.AC.;, presenta su
oferta en total de 120 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con la
documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las
bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en
los términos de referencia; por tanto, se admite la oferta presentada

SEXTO.- El comité de seleccion procede a la evaluacion de las ofertas admitidas
de acuerdo al capitulo IV factores de evaluacion, de la seccion especifica de las

FACTORES DE BONIFICACION
EVALUACION BONIFICACION POR DU
N° POSTOR A) PRECIO PORREMYPE. | PROVINCIA | " ORDEN DE
——— 5% ANEXO 11 | COLINDANTE PRELACIO
OFERTA PTIE | 109% ANEXO 10 N
LUNAC
INGENIEROS |
2 CONSULTORES 62.89 5.00 ] 67.89 | SEGUNDO
| |SAC
ASOCIACION
RURAL VIAL APU 100.00 5.00 10 115.00 | TERCERO
| 3| CCORI ORCCO B _
CONSULTORES E PRIMERO
INVERSIONES 100.00 5.00 10 115.00
PUMITA S.AC. _ |

SETIMO. - E! Comité de seleccion procede con la verificacion de los requisitos
de calificacion previstos en el numeral 3.2 de la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 de articulo 75 del Reglamento, el cual




3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
BCAPACIDAD | B3
TECNICA CALIFICA
PROFESIONAL CION DEL C.
N° ORDEN PERSONA 3.4 EXPERIENCI
DE POSTOR LCLAVE | EXPERICINCI A DEL
PRELACION I 1 ADEL POSTOREN | RESULTADO
PERSONAL LA
CLAVE ESPECIALIDA |
B.3.2 D
B.1 EQUIPAMIENTO | CAPACIT
ESTRATEGICO ACION |
LUNAC NO CUMPLE CON
1 II:IJgENIEROS E’?ﬁii"x&% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADO
CONSULTORES ESTRATEGICO
SAC
NO CUMPLE(NO
ACREDITA LOS
DOCUMENTOS DE
2 ASOCIACION | ApiSONADORA, TAL | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADO
RURAL VIAL COMO SE
APU CCORI DESPRENDE DE SU
ORCCO OFERTA FOLIOS 34)
CONSULTORES CUMPLE
3 E INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
PUMITAS.AC. | |

OCTAVO.- Finalmente el Comité de seleccién de acuerdo con los resultados de la
calificacién y en cumplimiento del art. 76 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado y por unanimidad procede a otorgar la buena pro al postor a CONSULTORES E
INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por un monto total de S/
43,392.00 (Cuarenta y tres mil trescientos noventa y dos con 00/100 soles), la oferta
econdmica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de
ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.=====

A continuacién, se procede a dar lectura al contenido de la presente acta. En este estado
y siendo las Dieciséis horas del mismo dia, se da por concluida la presente, procediendo
a continuacién a suscr}bi’fl_é}an sefal de conformidaq\. =?========================

” -t

eanfronelfoanraanan.
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